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Slovo starosty

Vážení spoluobčané,

i když máme období prázdnin a dovolených bohužel za sebou, tak doufám, že jste 
si letošní slunečné a mnohdy až tropické léto užili, odpočinuli si a nabrali nové síly 
do posledního období roku.

Jak jste si jistě měli možnost všimnout, letošní léto bylo v naší obci především ve 
znamení malých, ale i velkých oprav silnic. Z těch menších bych rád zmínil opravy 
nejhorších úseků obecních komunikací a prasklin v silnici, které se podařilo opravit 
obci na vlastní náklady. V letošním roce jsme investovali do oprav obecních komu-
nikací více jak 1.000.000Kč. V roce 2016 plánujeme další opravy. Akcí o mnoho vět-
ší byla rekonstrukce silnice z Loktuš do Smrčí, kterou realizuje Krajská správa silnic 
Libereckého kraje. Jsem rád, že v současné době rekonstrukce již pomalu spěje ke 
zdárnému konci a my můžeme v tomto úseku jezdit o něco bezpečněji, než tomu 
bylo v době, kdy byla silnice popraskaná a plná děr a výmolů.

Jak už jsem se vám zmiňoval v minulém čísle našeho Zpravodaje, chystaná přestav-
ba návsi v Bělé se nakonec díky bezproblémovému výběrovému řízení uskuteční 
ještě v letošním roce. Pevně doufám, že firma STRABAG, která ze soutěže vyšla jako 
vítěz, dokončí přestavbu v termínu a bez zbytečných zdržení. S přestavbou návsi 
v Bělé, jejímž hlavním cílem je zpomalení provozu a především zvýšení bezpečnos-
ti seniorů a dětí, kteří zde navštěvují základní školu, souvisí omezení provozu. Rád 
bych Vás proto všechny, kterých se dopravní omezení dotkne, požádal o trpělivost.

A nakonec ještě jedna dobrá zpráva. Díky úspěšnému získání dotace na kompo-
stéry, o kterých jsme podrobněji psali v minulém čísle, je všichni občané dostanou 
zdarma již během letošního podzimu – tedy v průběhu října a listopadu. Podrobněj-
ší informace Vám rádi poskytneme na OÚ.

Přeji Vám krásný podzim.

Jaroslav Votrubec
starosta obce Mírová pod Kozákovem

Kontakty na Obecní úřad  
Mírová pod Kozákovem: 

tel.: 481 321 677, 481 321 681
fax: 481 321 681
e-mail: obec@mirova.cz
www.mirova.cz

Důležité telefonní kontakty: 

158 – Policie ČR
156 – Městská policie
155 – Záchranná služba
150 – Hasiči
112 – Integrovaný záchranný systém

Mateřská škola na Chutnovce – 481 322 982
Základní škola v Bělé – 481 322 055
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Souhlas se zveřejněním osobních údajů udělíte vyplněním formuláře na OÚ Mírová pod Kozákovem 
Příspěvky do rubriky životní jubilea zasílejte e-mailem na obec@mirova.cz nebo písemně na adresu OÚ 
Mírová p. K., Chutnovka 36, 511 01 Turnov. Formulář je volně ke stažení na webových stránkách obce.

Životní jubilea
nejstarší občankou obce Mírová pod Kozákovem je paní

Marie Součková, nar. 11. 7. 1923 z Vesce,  
která v letošním roce oslavila úctyhodných 92 let

85 let oslavily
Jindřiška Linhartová, nar. 15. 7. 1930, Sekerkovy Loučky

Božena Bukovská, nar. 17. 7. 1930, Vesec
Věra Mlejnková, nar. 20. 7. 1930, Vesec

Alena Andělová, nar. 19. 8. 1930, Sekerkovy Loučky
Marie Drahoňovská, nar. 10. 8. 1930, Vesec

80 let oslavili
Jaroslava Kubáčková, nar. 2. 8. 1935, Bukovina

Miloslav Mlejnek, nar. 26. 8. 1935, Bělá
Jaroslava Konopková, nar. 31. 8. 1935, Bělá

Jitka Roszmanová, nar. 5. 7. 1935, Bělá
Josef Peterka, nar. 4. 9. 1935, Bukovina
Marie Vélová, nar. 10. 9. 1935, Bukovina

Marta Hašková, nar. 23. 9. 1935, Chloumek

Všem jubilantům blahopřejeme a přejeme pevné zdraví.
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Služby Czech point, ověřování 
Obecní úřad poskytuje 
následující služby: 

• ověřování pravosti podpisu, shodu opisu 
nebo kopie s listinou;

• výdej pytlů na tříděný a komunální odpad;
• příjem plateb místních poplatků: za od-

pady, psy, z ubytovací kapacity, z rekreač-
ního a lázeňského pobytu;

• příjem plateb za vodné a stočné;
• evidenci obyvatel.
• služby Czech POINT např.: 
- výpis z katastru nemovitostí LV,
- snímky katastrálních map, které slouží jako 

originály a není nutno pro tyto snímky 
jezdit na Katastrální úřad do Semil (nově),

- výpis z bodového hodnocení řidiče,
- výpis z insolventního rejstříku,
- výpis z veřejného rejstříku (obchodní rejst-

řík, spolkový rejstřík, nadační rejstřík, rejs-
třík ústavů, rejstřík společenství vlastníků 
jednotek a rejstřík obecně prospěšných 
společností),

- výpis ze seznamu kvalifikovaných doda-
vatelů,

- výpis z živnostenského rejstříku
- rejstřík trestů,
- výpis z rejstříku trestů právnických osob. 

Příspěvky do zpravodaje

Vaše názory, připomínky, podněty, pozván-
ky nebo inzeráty můžete zasílat na adresu: 
obec@mirova.cz. V rámci možností je bu-
deme uveřejňovat.

Vodné Svazek obcí Mírová  
pod Kozákovem

Vyzýváme občany, kteří doposud neu-
hradili vodné, aby tak učinili nejpozději 
do 31. 10. 2015. Byli bychom neradi, kdy-
bychom byli nuceni přistoupit k odpojení 
odběrného místa.

Sběr nebezpečných složek 
komunálního odpadu  
v neděli 25. října 2015

Vážení občané,
obecní úřad ve spolupráci se Severočeskými 
komunálními službami s. r. o. pořádají sběr 
nebezpečných složek komunálního odpadu. 

Sběr bude prováděn ambulantním způ-
sobem, tj. pojízdnou sběrnou, která bude 
přistavena podle časového rozpisu na pře-
dem označeném stanovišti (info. leták). 
Odpady budou přebírány kvalifikovanými 
pracovníky Severočeských komunálních 
služeb s. r. o.

Informace z obecního úřadu

Výpis z veřejného zasedání 
Zastupitelstva obce Mírová 
pod Kozákovem konaného 
dne 11. 8. 2015 na OÚ Mírová 
pod Kozákovem

Zastupitelstvo obce Mírová 
pod Kozákovem po projednání 
souhlasí: 

1. S výběrovým řízením na dodavatele sta-
vebních prací na akci „Úprava veřejných 
prostranství v obci Mírová pod Kozáko-
vem – etapa 01 – Bělá centrum“ a sou-
hlasí s podpisem smlouvy s firmou STRA-
BAG a. s., se sídlem Oblast Sever, Tř. Gen. 
Svobody 77, 460 14 Liberec 12, která vy-
hrála výběrové řízení.

2. S výběrovým řízením na akci „Svážíme 
bioodpad z obce Mírová pod Kozákvem“ 
a souhlasí s podpisem smlouvy s firmou 
Unikont Group s. r. o., se sídlem Služeb 
609/6, 108 00 Praha 10, která vyhrála vý-
běrové řízení.

3. S vyvěšením záměru na pronájem hájen-
ky na Kvítkovicích.

4. S opravou kampeličky ve Vesci a vypsá-
ním výběrového řízení na dodavatele 
stavebních prací. Realizace opravy dle 
finančních možností v roce 2015 až 2017.

Zastupitelstvo obce Mírová 
pod Kozákovem po projednání 
schválilo: 

5. Žádost o zbudování stávající ces-
ty a pokládku asfaltového povrchu 
na p. č. 192/12, 217/46, 217/45, 2093, 
2096/2 v k. ú. Bělá u Turnova a souhlasí 
se zařazením opravy této komunikace do 
plánu oprav komunikací na rok 2016.

6. Žádost o stanovení maximální ceny za 
drobné opravy bytu v DPS v Bělé, které 
jsou specifikované v čl. III. smlouvy s ná-
jemci a souhlasí se stávajícím systémem.

7. Žádost Lesů České republiky, s. p. o bez-
úplatný převod Kaple studánky „Radost-
ná“. Studánka se nachází na pozemku 
Lesů ČR. Zastupitelstvo obce Mírová pod 
Kozákovem nesouhlasí s převodem, da-
rem ani prodejem studánky z důvodu, že 
je zde velký zdroj pitné vody, který záso-
buje Radostnou pod Kozákovem a vel-
kou část obce Mírová pod Kozákovem.

8. Žádost o vyřešení majetkových vztahů 
na komunikaci p. č. 590/4, 624/3 v k. ú. 
Sekerkovy Loučky a p. č. 61/2 v k. ú. Bělá 
u Turnova a rozhodlo požádat majitelku 
výše uvedených parcel o jejich odprodej 
obci Mírová pod Kozákovem. Zastupitel-
stvo obce Mírová pod Kozákovem sou-
hlasí s koupí parcel.

Zájezd do Polska
Obecní úřad Mírová pod Kozákovem 
pořádá v sobotu 24. 10. 2015 zájezd 

do Polska – Kudowa Zdroj.

Závazné přihlášky s částkou 100,- Kč 
budou přijímány na obecním úřadě.
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Přijímány budou následující 
druhy odpadů: 

• léky všeho druhu včetně mastí;
• domácí kapalné i tuhé chemikálie (ředi-

dla, kyseliny, louhy, vývojky a ustalovače, 
chemické přípravky na ochranu rostlin, 
hubení plevelů a škůdců atd.);

• Vše řádně označené !!!
• zbytky starých barev, obaly od barev;
• kompletní televizory, PC, monitory, tis-

kárny, ledničky, drobné elektrozařízení, 
zářivky;

• všechny druhy akumulátorů včetně elek-
trolytu, baterií a článků;

• upotřebené motorové oleje (v uzavře-
ných nádobách do 30 l);

• olejové filtry a další zaolejovaný materiál.

Nebudou přijímány následující 
druhy odpadů: 

• odpad stavebního charakteru,
• eternit, azbest, asfalt,

• stavební omítky, lepidla, směsi atd.

Způsob přebírání odpadů: 

• Odpady budou předávány občany na 
označeném stanovišti osobně pracovní-
kům zajišťujícím sběr. Je zakázáno od-
kládat odpady před příjezdem mobilní 
sběrny !

• Občané předloží před předáním odpadu 
občanský průkaz podle kterého bude 
zjištěna adresa.

• Nebude přijat odpad, který bude 
umístěn na stanoviště před příjez-
dem mobilní sběrny nebo po jejím 
odjezdu.

• Sběr bude probíhat pod dohledem zá-
stupce obecního úřadu.

Další informace poskytne obecní úřad 
nebo přímo pracovníci Severočeských 
komunálních služeb s. r. o. na telefonním 
čísle 483 312 403.

Informace o podání žádosti 
o dotaci na kompostéry

Obec Mírová pod Kozákovem obdržela 
dotaci na akci „Svážíme bioodpad z obce 
Mírová pod Kozákovem“ jejíž součástí je 
zakoupení automobilu Multicar, štěpkova-
če větví a nákup kompostérů. Kompostéry 
bude obec poskytovat občanům zdarma 
přibližně od konce října tohoto roku. Po-
drobnější informace o výdeji kompostéru 
vám zodpoví pracovníci obecního úřadu.

Kompostér by neměl chybět 
v žádné zahradě

Odpad ze zahrady i z kuchyně můžete snad-
no zpracovat. Stačí mít kompostér a zkom-
postovaný odpad vrátit zpět do přírody ve 
formě kvalitního přírodního hnojiva. V kom-
postéru zpracujete velké množství bioodpa-
du jako je tráva, opadané listí, shnilé ovoce 
nebo nadrcené větve. Za ideálních podmí-
nek bude humus hotov už za 8 týdnů. Lze 
jej pak odebrat prostřednictvím otevíracích 
dvířek, které se nacházejí ve spodní části 
kompostéru.

Co do kompostéru ANO a co NE

Do kompostéru se hodí téměř všechno. 
Pojme posekanou trávu, listí, kůru, piliny 
i hobliny, nadrcené větve a další zahradní 
odpad, popel ze dřeva, hnůj, zbytky potra-
vin. Do kompostéru určitě nepatří plasty, 
kovy, sklo, odpad z vysavačů, popel z uhlí, 
kosti a odřezky masa nebo chemicky ošet-
řené materiály. Takže co byste jindy vyhodili 

do popelnice a nechali odvézt na skládku, 
můžete nyní dát od kompostéru.

Jaký kompostér vybrat

Obecně platí pravidlo, že na 100 m2 zahrady 
je potřeba asi 100 litrů objemu kompostéru. 
Pakliže tedy máte zahradu o rozloze 600 m2, 
bude Vám plně dostačovat kompostér o ob-
jemu 720 litrů.

Děkujeme všem občanům, kteří třídí od-
pad, a pomáhají tím snižovat náklady 
obce na svoz odpadu.

Nabídka terénní  
pečovatelské služby

Terénní pečovatelská služba obce Mírová 
pod Kozákovem nabízí seniorům žijícím ve 
vlastní domácnosti své služby.

Poskytujeme kvalitní a odborné služby – 
zejména pomoc při zajištění stravy (dovoz 
nebo donáška oběda). Naším cílem je vést 
klienta k soběstačnosti a samostatnosti, re-
spektujeme a podporujeme dosavadní způ-
sob života v přirozeném prostředí každého 
člověka.

Pro bližší informace nás kontaktujte na tele-
fonním čísle 481 363 071 nebo osobně u ve-
doucí paní Macháčkové v kanceláři Domu 
s pečovatelskou službou v Bělé 104, po-pá 
7:00 – 15:00 hod. 

část obce příjezd odjezd stanoviště

Záholice 8:00 8:10 u Píchů – č. p. 51 (na křižovatce)

Bělá 8:15 8:25 restaurace U Medvěda

U Rybníka 8:30 8:40 křižovatka  

Sekerkovy Loučky 8:45 8:55 u obchodu

Chutnovka 9:00 9:10 na Vršku (autobusová zastávka)

Chutnovka - Dola 9:15 9:25 naproti OÚ

Loktuše 9:30 9:35 u hostince na Špici 

Vesec 9:40 9:45 u prodejny

Smrčí 9:50 9:55 u autobusové zastávky
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MŠ Chutnovka

Začal nový školní rok

A už je zase po prázdninách. Nám v mateř-
ské škole skončily o čtrnáct dní dříve než 
v základních školách, takže jsme se sešli 
v pondělí sedmnáctého srpna. V provozu 
bylo jen jedno oddělení, protože nás bylo 
docela málo. Kdo si letos přál hodně sluníč-
ka, ten ho měl opravdu vrchovatě, dokonce 
tolik, že se před ním mnohdy ukrýval.

Nový školní rok začal dosti pozvolna, proto-
že některé děti byly ještě s rodiči na "pozd-
něletní" dovolené, a tak se slzičky u nových 
dětí objevily až ve druhé půlce září. Děti 
máme rozdělené podle věku, a sice tak, že 
nahoře máme dvě oddělení starších dětí 
a dole dvě oddělení mladších dětí. Nejstar-
ších chlapců a děvčátek, tedy "školáků", 
máme opravdu hodně – rekordních 33 ! Pro-
tože v jednom oddělení může být maximál-
ně 28 dětí (a i to je výjimka), jsou budoucí 
prvňáčci rozděleni do dvou oddělení a po-
stoupily k nim starší děti ze tříd v přízemí. 
Mladší děti zůstaly dole a přibyli k nim noví 
kamarádi. Tak ať se jim podaří brzy si zvyk-
nout a skamarádit se s ostatními dětmi, aby 
jim bylo ve školce příjemně.

Hned v září máme několik akcí: nejstarší 
děti, které ovládají bezpečně jízdu na kole, 
navštívily ve středu 9. září dopravní hřiště 
v Turnově a byly moc šikovné. Už teď se tě-
šíme na druhé kolo jízd, které by se mohlo 
uskutečnit na jaře, jako tomu bylo i v mi-
nulých letech. Další týden se ti nejstarší 

hoši a děvčátka zúčastnili interaktivního 
programu v Muzeu Českého ráje v Turnově. 
Bylo to zajímavé povídání před obrazem 
našeho významného malíře Mikoláše Alše 
"Pobití Sasíků pod Hrubou Skálou". Dětem 
se pořad líbil a některé z něho měly do-
slova oči navrch hlavy !!! Poprvé v tomto 
školním roce také jely autobusem a musely 
pečovat o svou bezpečnost, reagovat na 
pokyny učitelky, sledovat dopravní situace. 
Můžeme říci, že máme hodně práce v tom-
to směru, přece jen prázdniny se podepí-
ší vždy na zvýšené volnosti v životě dětí, 
a tak se pomalu vracíme k chůzi v zástupu 
a ve dvojicích u krajnice, k rozhlížení se při 
přecházení silnice, učíme se nestrkat se 
a neběhat po vozovce atd. V září čeká ještě 
nejstarší děti první návštěva turnovského 
divadla na pohádku "Jak Tonda léčil roha-
tou princeznu Safiru".

Nyní nás čeká období "babího léta" s první-
mi známkami podzimu. Poznáváme s dětmi 
blízké i vzdálenější okolí naší školky se vše-
mi přírodními krásami a památkami, které 
máme na dohled při vycházkách. Děti se 
dají rády do vyprávění, když některé místo 
znají nebo ho navštívily. Naše vycházky – to 
jsou vždy malé výlety s orientací v prostředí 
blízko mateřské školy, v krásném Českém 
ráji. Navíc se děti učí zdolávat různé přírodní 
překážky i terén. Některé přírodniny vyu-
žívají děti ke stavbám domečků, ohrádek 
nebo k vytváření zvířátek a dalších postavi-
ček. S tím vším umí děti s fantazií sobě vlast-
ní zahrát kouzelné divadelní představení. 
Je to rozhodně lepší než pouhé vysedávání 
u televize. Už se těšíme na barvy podzimu 

a na jeho dary, to všechno se objeví v bás-
ničkách a písničkách, v hrách a povídání, 
v připravených úkolech a poznávacích čin-
nostech.

Na závěr přidáme jednu písničku ze začátku 
školního roku, kterou se děti rychle naučily 
pro její veselý text i jednoduchou melodii: 

To je rámus ! Po ulici běží malí trpaslíci.
To je hluku, to je křiku ! Pětadvacet trpaslíků.
Kde se vzali, tu se vzali a kam všichni utíkali ?
Copak je to za otázku ? To jde školka na pro-
cházku.
 Mgr. Jana Dědečková, MŠ Mírová 

pod Kozákovem

ZŠ Bělá

Školní okénko – Začátek školního 
roku na základní škole

Školní rok letos začal v úterý 1. září. Ve všech 
třídách proběhlo slavnostní zahájení, při 
kterém se třídní učitelé pozdravili se svými 
žáky. Největší sláva se jistě konala v 1. tří-
dě, do které v tento den přišlo 13 prvňáč-
ků v doprovodu svých rodičů a i některých 
prarodičů. Kromě pedagogů školy prvňáčky 
přivítal také starosta obce pan Jaroslav Vo-
trubec, který kromě přání úspěchu žákům 
předal knihu, paní Eliška Matoušová, která 
děti zároveň pozvala na cvičení do Sokola 
a nejstarší žáci školy, kteří prvňáčkům po-
přáli hodně školních úspěchů a obdarovali 
je květinou.

Prvňáčky jsme přivítali v čistě vymalova-
né a krásně upravené třídě, za což patří 
velký dík pracovníkům obce, kteří ve škole 
o prázdninách vymalovali celé druhé patro. 
Takže i místnost pro školní družinu je čistá 
a děti se tu po vyučování budou jistě cítit při 
odpočinku dobře.

Prvňáčci si odnesli celou řadu dárků, 
z nichž mnohé upotřebí při výuce. Někte-
ré dárky nám věnovali sponzoři, ale pře-
vážnou většinu jsme mohli nakoupit díky 
našemu zřizovateli, který je k našim žákům 
velice štědrý.

Tak ať se prvňáčkům u nás líbí a učení je 
baví. Po mateřské dovolené se letos vráti-
la paní učitelka Mgr. Eva Měkynová, která 
v 1. třídě bude učit. Také jí přejeme, aby se 
jí práce s dětmi dařila a její třída byla plná 
pohody.

Třídní učitelkou 2. třídy, kde je 13 žáků, zů-
stává Mgr. Edita Vondrová, 3. třídy s 20 žáky 
Mgr. Veronika Vyhlídková. 4. třída zůstává 
pod taktovkou Mgr. Zdeňky Ferbasové, třída 
má 12 žáků a 5. třídu se 14 žáky letos dove-
de do finále Mgr. Petra Lochmanová. Školní 
družinu povede paní vychovatelka Romana 
Studničková a školní klub, kde pracují zá-
jmové kroužky, Dis. Marcela Jandová.

Školní rok se rozjíždí, i letos nás kromě 
běžné výuky čeká řada akcí, které ovšem 
vždy s výukou souvisí a výuku žákům oži-
vují. Již jsme zahájili plavecký výcvik žáků 
2. a 3. třídy, 4. třída v říjnu absolvuje výcvik 
na dopravním hřišti. Některé třídy vyrazí na 
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exkurzi již nyní na podzim, dokud je pěkné 
počasí. Žáci 3. a 4. třídy se hned příští týden 
zúčastní akce primární prevence pořádanou 
PPP Semily s názvem „V labyrintu vztahů“.

Již také začínáme připravovat školní projek-
ty k průřezovým tématům.

Nově jsme letos pro žáky zřídili řečový krou-
žek, který povede Mgr. Ferbasová. Tato paní 
učitelka je vyškolenou logopedickou asis-
tentkou a do kroužku vybere žáky z nižších 
tříd, kteří potřebují docvičit a upevnit správ-
nou výslovnost. Pro žáky 3. až 5. třídy bude 
zase paní vychovatelka Jandová na kroužku 
Svět a my zařazovat čtenářské chvilky na 
podporu čtenářské gramotnosti.

Říká se, s chutí do toho a půl je hotovo. My-
slím, že náš pedagogický sbor sestává z lidí, 
kteří práci s dětmi milují a přistupují k ní 
jak nejlépe dovedou. Mají spoustu nápadů 
a hlavně tu chuť do práce. Tak věřme, že se 
nám naše letošní plány podaří zrealizovat.

 Mgr. Edita Vondrová
 ředitelka školy

Ohlédnutí za výjezdem do přírody

V týdnu od 22. do 26. června 2015 absolvo-
vali žáci ZŠ Mírové pod Kozákovem výjezd 
do přírody spojený s vyučováním v Kořeno-
vě v Jizerských horách. I přes nepřízeň poča-
sí jsme si všichni celý týden bezvadně užili.

V pondělí jsme navštívili Harrachov, kde 
jsme si prohlédli skokanské můstky, prošli 
jsme se „liščí stezkou“ až k Mumlavským 
vodopádům. Během této naučné stezky si 
děti mohly ověřit svoji mrštnost a hbitost na 
různých prolézačkách, ale i chytrost při zod-
povídání všetečných otázek umístěných na 
informačních panelech během cesty. V úte-
rý byly děti rozděleny do deseti družstev 
a začala se hrát etapová hra. Ta se skládala 
z různých soutěží na postřeh, rychlost a i kví-
zů, při kterých se ověřovaly vědomosti žáků. 
Součástí této hry byla také výtvarná soutěž. 
Porotci byli sami žáci, kteří si zvolili ten „nej“ 
výkres podle nich samotných. Tento den 
jsme ještě navštívili nejstarší rozhlednu v Ji-
zerských horách – Štěpánku. Ze shora jsme 
se mohli všichni kochat nádherným pohle-
dem na Jizerské hory, ale i Krkonoše.

Ve středu nás čekalo celodenní sportování 
v rámci etapové hry. Jednotlivá družstva se 
dopoledne vydala podle vyznačené trasy na 

orientační běh. Velkou pochvalu si zaslou-
žily starší děti, které se vzorně staraly o své 
mladší spolužáky, dokázaly jim pomoci, 
uměly svoji rychlost běhu přizpůsobit i prv-
ňáčkům. Po obědě byla nachystána velká 
hra o deseti stanovištích, kde byly připrave-
ny rozličné disciplíny. Pohybové aktivity do-
plňovaly znalostní hry – poznávání rostlin, 
matematické hádanky a tvořivé činnosti. Na 
všech stanovištích družstva získávala důle-
žité body pro celkové hodnocení týmů.

Ve čtvrtek nás čekal celodenní výlet do 
Muzea energie ve Velkých Hamrech. Ráno 
jsme všichni vyrazili na vlakové nádraží do 
Kořenova, odkud jsme jeli do Tanvaldu. 
Poté jsme se vydali po turistické stezce do 
Velkých Hamrů k muzeu, kde byla pro nás 
připravena exkurze se zajímavým výkladem 
o fungování elektrárny.

V pátek nás již čekalo balení zavazadel a ces-
ta domů. Ještě jsme stihli navštívit výrobnu 

dřevěných hraček v Albrechticích, kde jsme 
měli možnost shlédnout, jak se vyrábí dřevě-
ná hračka. Každý z žáků si zde mohl vyrobit 
vlastní dřevěnou hračku a odvézt si ji s sebou 
domů. Pak nás už čekala jen cesta do Bělé, 
kde na děti již netrpělivě čekali rodiče.

A jak se výjezd do přírody líbil dětem ?  
/ Citace: /
• Líbí se mi, že je tady sranda.
• Líbilo se mi, jak jsme plnili úkoly a běhali 

orientační běh.
• Rád chodím na výlety a je tady švanda.
• Moc dobře tu vaří, pokoje jsou pěkné, líbí 

se mi, že chodíme hodně na výlety.

Na závěr bychom chtěli poděkovat všem 
rodičům za sponzorské dary, které byly pou-
žity jako odměny pro všechny děti na závěr 
výjezdu do přírody.

Za kolektiv pedagogů ZŠ napsala  
Mgr. Petra Lochmanová.
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let, nejvíce jich přišlo na Dny Svaté Markéty 
a tradičně na Šermířské loučení s létem, které 
se na hradě letos konalo již po sedmnácté.

Hlavní sezónu na hradě pak ukončila 
5. 9. 2015 již V. Hradozámecká noc s podti-
tulem Pojďte s námi za pohádkou…

Ondřej Rajcsányi,  
jednatel výk. výboru OKS, z. s

Poděkování za úklid skládky

Koncem měsíce června zlikvidovali stu-
denti XII. ročníku Waldorfského lycela 
v Semilech pod vedením třídního učite-
le MaEd. Anthonyho Tuna ve spolupráci 
s obcí Mírová pod Kozákovem, spolkem 
Ochrana Klokočských skal a Správou CHKO 
Český ráj divokou skládku v ústí Rotštejn-
ského dolu. Děkujeme.

Ondřej Rajcsányi, jednatel OKS, z. s

Poděkování za pomoc při 
hašení požáru

Děkujeme všem návštěvníkům a účinku-
jícím, kteří v sobotu 22. 8. v cca 12:30 po-
mohli hasit požár na soukromém pozemku 
u hradu, a zabránili tak rozšíření ohně do 
okolního lesa a na daší pozemky ještě před 
příjezdem hasičů.

Hana Talli Hlubučková,  
kastelánka hradu Rotštejn

Slavnostním požehnání Božích 
muk na Fialníku – práce nekončí

Dne 22.8.2015 se uskutečnilo slavnostní 
požehnání restaurovaných Božích muk na 
Fialníku. Akce se konala v rámci XVII. Šer-
mířského loučení s létem a u příležitosti 
655. výročí udělení trhovního práva císařem 
a králem Karlem IV. panu Ješkovi z Rotštejna 
pro obec Klokočí.

Setkání seniorů

Obecní úřad Mírová pod Kozákovem zve 
všechny seniory (i ty, kteří teprve nedávno 
dosáhli důchodového věku) z naší obce k pří-
jemnému posezení na tradiční předvánoční 
setkání, které se koná v sokolovně ve Vesci 
dne 4. 12. 2015. Se svým programem vystou-
pí děti ze ZŠ v Bělé a k poslechu zahraje živá 
hudba. Občerstvení pro všechny návštěvníky 
zajišťuje obec Mírová pod Kozákovem. Do-
prava bude zajištěna obecním mikrobusem. 
Těšíme se na setkání se všemi našimi občany.

Hrad Rotštějn

Ohlédnutí za létem na hradě 
Rotštejn

Letní měsíce na hradě patřily především ře-
meslníkům, v průběhu měsíce května bylo 
vyměněno na několika místech dřevěné 
zábradlí a v měsíci červnu celá podlaha kry-
jící archeologickou sondu za blokem Brána. 
Tesařské práce si vyžádaly investici celkem 
71  000 Kč, z čehož je 46  000 Kč materiál, 
8  000 Kč opravy zábradlí, 17  000 Kč opra-
vy podlahy. Veškeré náklady uhradil spolek 
Ochrana Klokočských skal. Zároveň provedl 
Mgr. Ivan Peřina z NPÚ doměření pro potře-
by Stavebně historického průzkumu a ode-
bral vzorek dřeva z části zdi na dendrochro-
nologický průzkum.

Další významnou stavbou byla pak oprava 
severozápadní zdi hradu Rotštejn v obje-

mu 45 m2, částkou 65  000 Kč přispěl Kraj-
ský úřad Libereckého kraje z programu 7.2 
a zbylých 31 500 Kč uhradil spolek Ochrana 
Klokočských skal. Spolek také přispěl ke 
zdárné realizaci obou oprav desítkami dob-
rovolnických hodin odpracovaných při po-
mocných pracích.

Na konci srpna pak v důsledku dlouhotr-
vajícího sucha a následných dešťů došlo 
k uvolnění kamenů na jihovýchodní zdi 
hradu nad turistickou stezkou. Z důvodu 
bezpečnosti návštěvníků byla problematic-
ká část ohrazena oplocenkou. Podle před-
běžných odhadů si opravy vyžádají investici 
cca 200 000 Kč a oprava zdiva je plánována 
na období 08/2015 -08/2017 v závislosti na 
množství finančních prostředků, které se 
povede spolu zajistit. Po dobu oprav není 
možný průchod mezi torzem paláce. Prosí-
me respektujte oplocení a nevstupujte do 
vyhrazeného prostoru.

I přes pokročilý stavební ruch přivítal Rot-
štejn téměř 9 000 návštěvníků starších šesti 
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Obec v červnu 2015 podala návrh na zařa-
zení restaurování oltáře do programu Mini-
sterstva kultury. Pokud bude žádost úspěš-
ná, bude oltář odvezen do restaurátorských 
ateliérů a dále pokračovat restaurování vý-
malby niky oltáře.

Pokud vše dobře dopadne, bude kaple sva-
tého Jana Nepomuckého slavnostně požeh-
nána v červnu 2017.

Hana Talli Hlubučková, odborný poradce 
investora

Hraběnčin kříž v Sekerkových 
Loučkách

V Sekerkových Loučkách stojí u silnice velký 
kříž z růžového pískovce. Pamětníci mu říka-
jí „Hraběnčin kříž“. Původně stál na rozcestí 

cest mezi Loučkami a Doly, když se budo-
vala asfaltová silnice, byl přemístěn na své 
současné místo. Kříž je zapsán v seznamu 
nemovitých kulturních památek České re-
publiky. Kde že se tam vzal ?

O dvou křížích nad rybníky

volně převyprávěno podle místní 
pověsti

V dobách, kdy už slávu hradů a lesk rytíř-
ských turnajů zavál čas, patřilo celé Podko-
zákovsko šlechtické rodině Aerathalových. 
Byla to moderní šlechta, továrníci, velmi po-
krokoví lidé. Část svého panství postupně 
zpřístupňovali pro zájemce o rozvíjející se 
turistiku, podporovali umění i vědění.

V těch časech k nám do kraje jezdívala na 
letní byt slečna z Aerenthalu, schovanka 
pana hraběte. Milovala jízdu na koni, roz-
kvetlé louky i zlátnoucí pole. Pro každého 
měla dobré slovo, trpělivě naslouchala stes-
kům i radostem chalupníků a lidé v širém 
kraji jí neřekli jinak než „naše komteska“. 
A říkali to s láskou.

Do modrých očí komtesky se zakoukal my-
slivecký mládenec z dubského revíru. Schá-
zeli se mezi rybníky a rozmlouvali o krásných 
věcech, jak to mladí a zamilovaní dělávají 
a oba se vznášeli na křídlech lásky. Jenom-
že pan hrabě měl se svou schovankou jiné 
plány a s koncem léta jí oznámil, že domlu-
vil sňatek se synem bohatého továrníka 

Celou historickou slavnost uvedla intráda, 
následoval příchod jeho císařské milosti 
Karla IV. s doprovodem. Boží muka požehnal 
Mgr. Oldřich Bezděčík, kazatel Českosloven-
ské církve Husitské z Turnova, hudbou do-
provodil slavnostní chvíli soubor historické 
hudby Trifikus z Liberce.

Po slavnostním požehnání předal císař Karel 
IV. trhovní právo panu Ješkovi z Rotštejna 
a pan Ješek napříč časem starostovi obce 
Klokočí Tomáši Opočenskému.

Následovala beseda s přítomnými sousedy 
a přáteli, prohlídky výstavky fotografií z ob-
novy Božích muk, restaurátorských prací 
i úprav okolí.

Krátce po 11 hodině odešel od Božích muk 
slavnostní průvod pod korouhví paní z Rot-
štejna a císařskými korouhvemi na hrad Rot-
štejn, kde se po oba víkendové dny konalo 
slavnostní divadelní představení založené 
na reálných dějinách hradu nazvané „Trhov-
ní právo je naše“.

Přestože Boží muka byla slavnostně požeh-
nána, pro dobrovolníky péče o ně a jejich 
okolí nekončí. Během léta se totiž nezná-
mý vandal pokusil otrávit tři nově zasazené 
lípy, ukradl keře i růže, a prostor před Boží-
mi muky dokonce začal být využíván jako 
parkoviště. Proto svolává spolek Ochrana 
Klokočských skal na sobotu 10.10. akci Boží 
muka nedáme, během které budou opě-
tovně zasázeny keře, růže a další květiny, 
upraveno okolí Božích muk, zaset nový tráv-
ník a vysazeny nové lípy. Projekt Boží muka 
nedáme je součástí celostátní kampaně 72 
hodin, kterou pořádá na pomoc dobrovol-
nickým aktivitám Česká rada dětí a mládeže.

Miroslav Hlubuček
místopředseda OKS, z. s

Restaurování výmalby v kapli 
svatého Jana Nepomuckého na 
Dubecku

Od začátku září 2015 probíhá restaurování 
vnitřní výmalby v kapli svatého Jana Nepo-
muckého na Dubecku. Restaurování finan-
cuje spolek Ochrana Klokočských skal, kte-
rý obdržel na tuto akci finanční příspěvek 
od nadace Občanského fóra. Částku převy-
šující příspěvek uhradí spolek ze svého roz-
počtu. Zároveň bude provedeno restauro-
vání podlahy a kamenných částí interiéru 
s výjimkou oltáře, který je movitou kulturní 
památkou. Restaurování kamenných částí 
hradí ze svého rozpočtu obec Mírová pod 
Kozákovem.



strana 16 strana 17

libosti. Všechny děti odcházely s úsměvem 
na tváři, což bylo pro nás pořádající tou nej-
větší odměnou a doufáme, že k nám příště 
zavítá dětí mnohem víc.

Po dětském dopoledni následoval turnaj 
v plážovém volejbalu. Zúčastnilo se ho 9 
dvojic. Atmosféra byla vynikající, počasí vyšlo 
na jedničku a po celou dobu bylo k dispozici 
hráčům i fanouškům výborné občerstvení.

Nyní už sezóna plážového volejbalu končí, 
ale příští rok začne další a každý, kdo si bude 

chtít zahrát, je u nás vítaný. Kdo ví, třeba bude 
vítězství v dalším turnaji patřit právě vám.

 Dagmar Kůtková, Chutnovka

Hasiči Bělá 

Akce hasiči Bělá 2015

Letošní rok začal jako již tradičně výroční 
valnou hromadou v lednu. V březnu jsme 
uspořádali jarní členskou brigádu na úklid 
kolem hasičské zbrojnice. Ke konci dubna se 
dále konalo divadelní představení Ťululum 
nacvičené divadelní společností z Přepeř. 
Bohužel tato akce neměla moc velký ohlas 
a přišlo se podívat necelých 25 platících di-
váků a zvláště nás mrzí, že nedorazil nikdo 
z blízkého domova důchodců. Štěstí jsme 
neměli ani při květnovém tajném výletu. Po 
hojném počtu přihlášených nám v den ko-
nání přestalo přát počasí a nakonec vyrazila 
jen slabá polovina přihlášených účastníků. 

z Tanvaldu. Komteska plakala, prosila, před 
strýčkem na kolena klekla, ale všechno bylo 
marno. Večer před odjezdem za ženichem si 
tedy komteska vyprosila alespoň vyjížďku, 
aby se s myslivečkem mohla rozloučit. Na 
přímluvu pana faráře i své ženy pan hrabě 
svolil. Tak komteska smutně, přesmutně vy-
jela na poslední dostaveníčko na hráz ryb-
níku Křižák.

Když milému s pláčem o všem pověděla, 
v myslivečkovi se vzbouřila krev. Navrho-
val, že spolu utečou, sliboval, že oba uživí, 
ale komteska jen vrtěla hlavou. Vychovali 
ji v úctě k rodině a ona věděla, že kdyby se 
svým milým odešla, zostudila by celou rodi-
nu i strýce s tetou, kteří k ní byli vždy laskaví.

Mysliveček se smutně díval za svou láskou, 
a že bez ní nedokázal žít, obrátil flintu proti 
sobě.

Komteska pro slzy neviděla a její kůň smut-
ně krokem mířil k Turnovu. Když vyjela na 
kopec nad rybníkem Jordán, třeskla vzdu-

chem rána. Kůň se splašil a komteska se pro-
padla do věčné tmy. Našli ji zvečera chalup-
níci, co se z pole vraceli.

Od té doby bývá za letních večerů v lukách 
kolem Louček vidět myslivečka s komtes-
kou, jak kráčí ruku v ruce vstříc zapadající-
mu slunci.

Až půjdete přes Sekyrkovy Loučky, dívejte 
se dobře vedle cest. Na paměť nešťastného 
myslivečka stojí u jednoho z rybníků malý 
pískovcový křížek a na památku krásné 
komtesky místní lidé nechali vytesat kříž 
z růžového pískovce na rozcestí, kde se kůň 
splašil. A oba jsou tam dodnes.

Z knihy H. T. Hlubučkové Pohádky pověsti 
a poudačky panství Rotštejnského, kterou 
vydalo nakladatelství Vega – L Nymburk, 

IBSN: 978 – 80-87275 -59-7

Dětský den na Chutnovce

Dne 29. 8. 2015 jsme na hřišti na Chutnov-
ce uspořádali akci nazvanou Rozloučení 
s prázdninami.

Dopoledne patřilo dětem. Na několika sta-
novištích si plnily různé sportovní a pozná-
vací úkoly, za které získávaly cenné body. 
Ty se na závěr proměnily v čokoládovou 
medaili, balíček sladkostí a věcný dárek. Po 
ukončení soutěže si děti mohly navléknout 
z korálků náramky, namalovat křídami ob-
rázky pro děti z MŠ nebo si zkrátka hrát dle 
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Kolem půl jedné po obědě se kolem kap-
le začali scházet a sjíždět první účastníci 
z členů Občanského sdružení za záchranu 
kapličky na Prackově se stoly a ubrusy, na 
kterých se vzápětí začaly vršit dobroty z ku-
chyní hospodyněk z Prackova, Vesce, Smrčí, 
Loktuše, Klokočí a možná i vzdálenějších 
vesniček. Nechybělo ani pivo z pivovaru 
Rohozec a koláče věnované bouzovskou 
pekárnou pana Jakubce.

Mezitím se začaly stavět stánky: zavoněly 
krásně zdobené perníčky, vedle byly vyrov-
nané hrníčky a konvičky se staročeskými 
lidovými motivy, pískované sklo, nápadité 
látkové figurky a zvířátka, nezbytnou tradič-
ní střelnici s papírovými růžemi, které si děti 
mohly sestřelit vzduchovkou, doplnily melo-
die z gramofonu na kliku, až z Liberce přijel 
kouzelný „dědeček“ pan Janeček se svým 
nádherně vyzdobeným flašinetem, který už 
je také tradičním koloritem prackovských 
poutí. Ve dvě hodiny odpoledne ohlásil zvo-
nek ve věžičce kaple začátek pouti, za ob-
čanské sdružení nejprve Miloš Haken přivítal 
četné návštěvníky (sešlo se tam přes 200 lidí) 
a Alena Radoušová krátce shrnula historii 
kaple a představila zástupce MO bandu z Ji-
čína (klávesy, panova flétna, zpěv) a uvedla 
Mgr. Ladu Kocourkovou, farářku z Církve čsl. 
husitské ze Semil, která byla pozvána v sou-
vislosti s letošním 600. výročím upálení mis-
tra Jana Husa. Po křesťanském programu za-
čala volná zábava a konzumace dobrot, které 
nabízela děvčata z občanského sdružení 
k překvapení mnoha návštěníků už tradičně 
za „cenu určuje zákazník“ – dobrý trik, který 
se vyplatí, protože nikdo se nechce nechat 

zahanbit. Všechny vybrané peníze budou 
putovat na nový zvon do prackovské kaple 
P. Marie, právě tak jako finanční příspěvky 
v zapečetěné přenosné pokladničce sdružení 
umístěné přímo v kapli, kam všichni návštěv-
níci postupně zavítali a obdivovali zrestauro-
vané oltáře, křížovou cestu i nástropní malby. 
Z jízdárny v Kokrháči u Pelechova přijely na 
louku nad kaplí čtyři jezdkyně na koních, celé 
odpoledne si mohly děti vyzkoušet jízdu na 
koni. V nádherném teplém slunečném dni se 
teprve kolem páté hodiny návštěvníci zblíz-
ka i zdaleka neradi rozcházeli a rozjížděli do 
svých domovů a v zápětí započal úklid celé-
ho prostranství. K večeru už nebylo po pouti 
u kapličky ani památky – kaple se opět maje-
státně pyšnila svými dvěma krásnými kříži na 
nové břidlicové střeše a lípy před kaplí ševe-
lily svými listy v naprostém tichu, jako by se 
před hodinkou vůbec nic nepřihodilo. Pátá 
staročeská pouť na Prackově opět úspěšně 
skončila a můžeme se těšit na další – šestou – 
která by měla být v neděli 11. září 2016.

 Alena Radoušová

Na programu byl pěší výlet, který měl start 
u hasičárny v Bělé a pokračoval přes Hra-
chovice, Chutnovku a Dola k rozhledně na 
Dubecku, dále do Louček a Chloumek, zpět 
k hasičárně v Bělé. Zde proběhlo občerstve-
ní a zakončení celé akce.

Zúčastnili jsme se také okrskové hasičské 
soutěže v Tatobitech, kde měl SDH Bělá za 
poslední léta nejpočetnější zastoupení a to 
ve všech dospělých kategoriích, tj. muži, 
ženy, veteráni a veteránky. Nad očekávání 
se dařilo všem týmům, kdy kromě mužů 
skončili všechny ostatní týmy mezi třemi 
nejlepšími.

Během podzimu se chystáme uvést diva-
delní představení Světáci, které odehrají 
členové hereckého spolku z Rakous, chtěli 
bychom tímto všechny pozvat, přesný ter-
mín konání představení bude uveden na 
plakátech.

Jednotka požární ochrany Mírová pod Kozá-
kovem měla letos prozatím celkem pět vý-

jezdů. Jednalo se o pomoc při odstraňování 
škod po jarní vichřici, kdy vítr poškodil stře-
chu rodinného domu U tří rybníků. Spoluprá-
ce a pomoc profesionálním jednotkám HZS 
při požáru rodinného domu v Sekerkových 
Loučkách. Členové jednotky se také podíleli 
na pořádání okresní hasičské soutěže v Tur-
nově, zajištovali zde zásobování vodou pro 
soutěž v požárním útoku. Během léta to pak 
byla účast při hašení požáru pole na Károv-
sku, kde se vznítilo strniště. Zatím naposledy 
vyjížděla jednotka k požáru na Rotštejn, kde 
se vznítila tráva při vypalování vos.
 SDH Bělá

Staročeská pouť

V. obnovená staročeská pouť v osadě Prac-
kov na úbočí Kozákova se uskutečnila po-
dle tradice určené již v roce 1919 litoměřic-
kým biskupem Josefem na první neděli po 
svátku narození Panny Marie – letos tedy 
13. září.
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TJ SOKOL BĚLÁ pořádá

CVIČENÍ ŽEN
každé pondělí od 19.30 hodin

CVIČENÍ DĚTÍ   
  každou středu od 16 hodin, začínáme 7. 10. 2015
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Sportovní klub Mírová pod Kozákovem 

Vás zve k hraní fotbalu.  
Posílíte naše fotbalové 

týmy a získáte nové 
kamarády. 

Zveme všechny děti a žáky (kluky i holky od 5-ti let a starší). 

Pro poskytnutí bližších informací kontaktujte naše odborné 
trenéry, kteří Vás naučí hrát fotbal: 

Kontakty:   Jan Bednář – 725 868 222 
                    Michal Kovář – 722 576 577 

Těšíme se na Vaši účast. 

pedig
šény
dýnka
šídla
pls�
parafín
knoty
mýdlová hmota
filcovací vlna
filcovací jehly
drátky
kleštì

tøešòové pecky
pohankové slupky
polystyrenové výlisky
køiš� álová pryskyøice
korálky
knihy
ošatky na kynutí chleba
komponenty na šperky
dárky
šperky
quilling
papírové rulièky

KONTAKT:
obchod @ zrucne.cz

www.zrucne.cz
tel: 732 649 100
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